

# **Cafrema ApS**

Mosevænget 13F, 8920 Randers NV

CVR-nr. 35 39 31 45

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023.

---

Frederik la Cour Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Cafrema ApS Mosevænget 13F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 39 31 45
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik La Cour Andersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirma Anita Stanek, Vestervang 1, 8000 Århus C
<b>Kapitalinteresse</b>	Cafrema Erhverv ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at købe, sælge og administrere fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.707.935 kr. mod 9.758.647 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.605.997 kr. mod 11.696.092 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.707.935</b>	<b>9.758.647</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.244.141	-1.988.486
1 Personaleomkostninger	-465.212	-257.773
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-618.561	-458.264
Andre driftsomkostninger	-116.742	-131.903
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.751.561</b>	<b>6.922.221</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	299.832	757.554
Indtægter af kapitalinteresser	1.637.382	6.160.468
Andre finansielle indtægter	1.948.196	8.671
Øvrige finansielle omkostninger	-789.563	-774.892
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.847.408</b>	<b>13.074.022</b>
2 Skat af årets resultat	-1.241.411	-1.377.930
<b>Årets resultat</b>	<b>6.605.997</b>	<b>11.696.092</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.937.214	2.350.204
Udbytte for regnskabsåret	100.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	4.568.783	8.345.888
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.605.997</b>	<b>11.696.092</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	6.641.157	6.729.769
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.443.162	2.257.778
5 Investeringsejendomme	55.418.540	49.438.641
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.502.859</u>	<u>58.426.188</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.186.931	887.099
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.726.392	5.372.487
8 Kapitalinteresser	5.407.409	3.770.027
9 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	300.000	200.000
10 Deposita	469	469
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.621.201</u>	<u>10.230.082</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.124.060</u></b>	<b><u>68.656.270</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	91.321
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>91.321</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.058	18.195
Andre tilgodehavender	55.184	0
Periodeafgrænsningsposter	45.600	16.867
Tilgodehavender i alt	<u>133.842</u>	<u>35.062</u>
Likvide beholdninger	<u>1.236.902</u>	<u>11.043.641</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.370.744</u></b>	<b><u>11.170.024</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.494.804</u></b>	<b><u>79.826.294</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	780.000	780.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.524.339	4.587.125
Overført resultat	45.475.552	40.906.769
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.879.891</b>	<b>47.273.894</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.585.073	1.783.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.585.073</b>	<b>1.783.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	8.049.708	10.076.902
12 Kreditinstitutter i øvrigt	4.351.922	3.090.514
13 Gæld til pengeinstitutter	5.014.883	2.789.540
Deposita	688.145	611.984
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.104.658	16.568.940
Kortfristet del af langfristet gæld	432.760	540.384
Gæld til pengeinstitutter	6.917	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	246.041	4.374.658
Selskabsskat	394.592	1.487.032
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	33.946	588.126
Anden gæld	2.706.905	7.147.591
Periodeafgrænsningsposter	104.021	62.469
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.925.182	14.200.260
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.029.840</b>	<b>30.769.200</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.494.804</b>	<b>79.826.294</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	780.000	2.236.921	32.560.881	100.000	35.677.802
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	2.350.204	8.345.888	1.000.000	11.696.092
Egenkapital 1. januar 2022	780.000	4.587.125	40.906.769	1.000.000	47.273.894
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.937.214	4.568.783	100.000	6.605.997
	<b>780.000</b>	<b>6.524.339</b>	<b>45.475.552</b>	<b>100.000</b>	<b>52.879.891</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	461.821	257.522
Andre omkostninger til social sikring	3.196	189
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>195</u>	<u>62</u>
	<b><u>465.212</u></b>	<b><u>257.773</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	439.538	2.545.158
Årets regulering af udskudt skat	<u>801.873</u>	<u>-1.167.228</u>
	<b><u>1.241.411</u></b>	<b><u>1.377.930</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	7.125.445	5.499.016
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.626.429</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>7.125.445</u></b>	<b><u>7.125.445</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-395.676	-307.064
Årets afskrivninger	<u>-88.612</u>	<u>-88.612</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-484.288</u></b>	<b><u>-395.676</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.641.157</u></b>	<b><u>6.729.769</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.975.671	1.989.271
Tilgang i årets løb	344.635	2.064.824
Afgang i årets løb	-711.200	-1.078.424
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.609.106</b>	<b>2.975.671</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-717.893	-518.661
Årets afskrivninger	-529.949	-369.652
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	81.898	170.420
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.165.944</b>	<b>-717.893</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.443.162</b>	<b>2.257.778</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	41.725.075	24.499.621
Tilgang i årets løb	3.663.619	21.095.977
Afgang i årets løb	-1.854.784	-3.830.523
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>43.533.910</b>	<b>41.765.075</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	7.673.566	12.916.950
Årets regulering til dagsværdi	4.351.933	-1.434.778
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-140.869	-3.808.606
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>11.884.630</b>	<b>7.673.566</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>55.418.540</b>	<b>49.438.641</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5%
Højeste afkastprocent	5,5
Laveste afkastprocent	4,75

### 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	50.000	100.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	837.099	79.545
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	299.832	757.554
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.136.931</b>	<b>837.099</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.186.931</b>	<b>887.099</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Cafrema Bolig ApS	Randers	100 %

### 7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	5.372.487	350.587
Tilgang i årets løb	353.905	5.021.900
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.726.392</b>	<b>5.372.487</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.726.392</b>	<b>5.372.487</b>

Der specificeres således:

Mellemregning Cafrema Bolig ApS	5.726.392	5.372.487
	<b>5.726.392</b>	<b>5.372.487</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.695.460	2.040.000
Afgang i årets løb	0	-2.020.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.695.460</b>	<b>20.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	3.750.027	2.207.377
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-38.078	1.534.515
Årets tilbageførsler på afgang	0	8.135
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>3.711.949</b>	<b>3.750.027</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.407.409</b>	<b>3.770.027</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Cafrema Erhverv ApS	Randers	50 %
<b>9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	200.000	5.613.524
Tilgang i årets løb	100.000	200.000
Afgang i årets løb	0	-5.613.524
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>300.000</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>300.000</b>	<b>200.000</b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Cafrema Erhverv ApS	300.000	200.000
	<b>300.000</b>	<b>200.000</b>
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	469	469
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>469</b>	<b>469</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>469</b>	<b>469</b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.301.930	10.462.469
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-252.222</u>	<u>-385.567</u>
	<b><u>8.049.708</u></b>	<b><u>10.076.902</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.271.676</u>	<u>8.613.299</u>
<b>12. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.512.460	3.170.331
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-160.538</u>	<u>-79.817</u>
	<b><u>4.351.922</u></b>	<b><u>3.090.514</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.286.919</u>	<u>2.370.823</u>
<b>13. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.034.883	2.864.540
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>-75.000</u>
	<b><u>5.014.883</u></b>	<b><u>2.789.540</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.908.930</u>	<u>2.507.448</u>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.622 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 62.060 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.963 t.kr. til sikkerhed for bankgæld mv. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere tinglyst andre reservationer på selskabets ejendomme for i alt 65 t.kr.



## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 113kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på gennemsnitlig 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 67.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for gæld til pengeinstitut i det associerede selskab Cafrema Erhverv ApS. Gælden til pengeinstitut pr. 31. december 2022 udgør i alt 6.000 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
